fiarthing stefna huskarla stefna oc nefna fore hanum stath oc dagh. Søker||
 159v han eig stefnæ tha skal han hem fara til hus hans oc stefna annær tima oc
 sigia hanum stath oc dagh Gømde han eig stefnæ tha skulde han thridia
 sinne hanum lata stefna hem til hus hans oc sigia hanum nar oc hwert han
 24 skal søkia. Sote han eig stefna tha ware fæld oc fly land. oc konung take alt
 thet han atte Comme han til stefnæ oc matte kunung meth twiggia
 witherlagha manna witne oc meth hælegdoms eth. hanum san gøra at sak
 27 thet han wilde ratha antig a lif ællær a land hans. tha haffwer han witherlag
 tapat. oc sik siælwan forgiort Thordhe witherlaghe mæn thet eig witne oc
 a helegdom cig swæria tha skal han meth gudzdom æller fælles. ællar wærias
 30 thet ær meth iarnbyrth. at them loghum ær gamble Knwt giorthe.

(*Sv. Aggesen 7; Saxo 20*)

(5.) ¶ Of ænner wilde skilias af sins herra thiæniste tha skulde han a
 atande aften iula. latæ after sigia thiæneste sin meth twa witherlaghæ mæn
 33 tha ma han sithen annar herra thianæ.

(*Jf. Sv. Aggesen 14; Saxo 14*)

(6.) ¶ Of ænner bryter i laghet. meth hogh æller meth sar. tha skulde han
 wrakes af garthe meth nithings orth. oc fly al the land ther Knwt war kunung
 36 yuer. oc sithan hwilkin witherlagha man ther han hittir tha skulde a han
 ratha of han hafthe en skiold mere æn hin. ællar skulde han nithing heta
 vtan hog oc sar||.

witherlag] wipolag (Witholag *Ab2*) *Ab1.2.* 19 latæ hannum] *mgl. Ad.* - sveet] sveit
Ab1.2. 20 huskarla] hulkarla *Aa1.2.* - stefna] then steffnæ *Ac*; the steffnæ *Ad.* 21
 han] *mgl. Aa1 Ab1.2.* - hem] *mgl. Acd.* - hus hans] hans hws *Ad.* 22 stath . . dagh]
 dag ok stad *Ac.* - Gømde] Gømder *Ab1.2.* - skulde] skal *Aa2.* - han] hanum *tilf. Ac.*
 23 hanum] *mgl. Ad (jf. flg.);* honum *Aa2.* - stefna] hanum *tilf. Ad*; *jf. foreg.* - hus
 hans] hans hwss *Ad.* - hwert] hwart *Ad*; hwar *Aa2 Ac*; hvers *Ab2.* 24 Sote] Søkte
Aa2 Ad; Søgher *Ac*; Gøte *Ab1*; Gote *Ab2.* - konung] konnungen *Ad.* - 25 atte] a
Aa2. - kunung] konung *Aa2 etc.* - twiggia] twigge *Aa2 o. fl.* 27 ratha] ræthe *Ad.*
 - antig] entike *Aa2*; enthen *Ac.* - land] hand *Ac.* - tha] oc *Ad.* 28 tapat] takat *Ab2.*
 - mæn] man *Ab1.* 29 han] man *Ac.* 30 at] aff *Ab2.* - them] þen *Ab1.* - loghum ær]
 loghnær *Ab2.* - ær] ther *Aa2. o. fl.* 31 Of] *Vm Ac.* - ænner] anner *Ab1.* - wilde] wil
Aa2 Ac. - sins herra] sin herræs *Ac.* - sins] sine *Ab1.2.* - skulde] skal *Aa2.* - a] af
Ab1. 32 atande] *foran ordet (ved linieskifte) overstr.* aten *Aa1*; attende dagh *Aa2.* -
 after] afær *Ab1.2*; eftir *Aa2*; vp *Ad.* - thiæneste sin] sin thiæniste *Ad.* - thiæneste]
 þianiste *Ab1.* 33 annar] annan *Aa2 Ab1.* - thianæ] thiæna *o. lign. Aa2 o. fl.* 34 ænner]
 annar *Aa2 o. fl.* - hogh] logh *Ad.* - skulde] skal *Aa2.* 35 af] konungs *tilf. Aa2.* - garthe]
 grande *Ad.* - nithings] niþinge (nithinge *Ab2*) *Ab1.2.* - al] aff *Ac.* 36 man] mæn
Ad. - a] *mgl. Aa2.* - han (2)] hanwm *Ad.* 37 ratha] rætha *Ab2*; trathe *Ad.* - of] ofna